
 

Einrichtungen der BEK für das 
Berufspraktikum/Berufseinstiegsjahr  

2025/2026 
 

Die Auswahl der Bewerber und Bewerberinnen für das Berufspraktikum/Berufseinstiegsjahr 
im pädagogischen Bereich erfolgt direkt über unsere Kindertageseinrichtungen. Bitte wende 
dich direkt an die Einrichtungen, die für dich infrage kommen. Alternativ kannst du dich auch 
im Landesverband Evangelischer Tageseinrichtungen für Kinder bewerben. Bitte wende dich 
hierzu an Herrn Johannes Schlüter, Tel.: 0421-34616-33 oder per E-Mail an 
johannes.schlueter@kirche-bremen.de 
Wir arbeiten als Dienstgemeinschaft und erwarten daher, dass du dich mit unserem 
kirchlichen Auftrag identifizierst und für die glaubwürdige Erfüllung dieses kirchlichen 
Auftrags eintrittst. 
 
 

Be-
zirk 

Einrichtung, Leitung Kommunikationsverbindung Adresse 

B
e
z
ir

k
 M

it
te

 

Borgfeld  
Ann-Kristin Bernhardt-Weiß 
(stellvertr. EL) 

Tel:  271618 
Fax: 275349 
kita.borgfeld@kirche-bremen.de 

Krögersweg 14 
28357 Bremen 

Borgfeld  

Petra Scharf 
Tel: 2781810 
Fax: - 
kita.borgfeld-ost@kirche-bremen.de 

Bgm.-Kaisen-Allee 134 
28357 Bremen 

Borgfeld Krippe 
Petra Scharf 

Tel:  33653255 
Fax: - 
kita.borgfeld-ost@kirche-bremen.de 

Katrepeler Landstr. 9 
28357 Bremen 

Friedensgemeinde  
Claudia Haustein 
Anna-Lena Weseloh (stellvertr. 
EL) 

Tel:  706886  
Tel.: 706887  
Fax: 76865 
kita.friedenskirche@kirche-bremen.de 

Lessingstr. 12a 
28203 Bremen 

Horn  
Ulrike Teschner 
 

Tel: 249253 
Fax: 236844 
kita.horn@kirche-bremen.de 

Luisental 27 
28359 Bremen 

St. Ansgarii  
Heinrich-v.-Zütphen-Haus  
Standort-Ltg.: Marvin Heemcke  
 

Tel:  3469535 
Fax: 3477383 
kita.heinrich-von-zuetphen@kirche-
bremen.de 

Hollerallee 4 
28209 Bremen 

St. Ansgarii  
Charlotte-Schultz-Haus 
Ekkehard Thiem 
Marvin Heemcke (stellvertr. EL) 
  

Tel: 345155 
Fax: 3477338 
kita.st-ansgarii@kirche-bremen.de 

Hollerallee 4a 
28209 Bremen 

St. Petri Dom  
Bleicherstr. 
Judith Schmidt (Gesamt-EL) 
Marie-Louise Moerke  
(stellvertr. EL) 

Tel:  324940 
Fax: 3365520 
kita.st-petri-dom@kirche-bremen.de 

Bleicherstr. 18 
28203 Bremen 

St. Petri Dom 

Kinderhaus Sielwall 
Judith Schmidt 
Marie-Louise Moerke (stellvetr. 
EL) 

Tel: 706476 
Fax: 706477 
kita.st-petri-dom@kirche-bremen.de 

Sielwall 39 
28203 Bremen 

St. Petri Dom  
Krippe Schnoormäuse 
Judith Schmidt 
Marie-Louise Moerke (stellvertr. 
EL) 

Tel: 9597055 
Fax: 9597054 
kita.st-petri-dom@kirche-bremen.de 

Komturstr. 5 
28195 Bremen 

St. Remberti  
Petra Frankenfeld 
Laura Löffler (stellvertr. EL) 

Tel: 20157-20 
Fax: 20157-28 
kita.st-remberti@kirche-bremen.de 

Friedhofstr. 10 
28213 Bremen 

Unser Lieben Frauen  
Sabrina Böhmker 
  

Tel:  212111 und 2239349 
Fax: 2239362 
kita.unser-lieben-frauen@kirche-
bremen.de 

H.-H.-Meier-Allee 40 a 
28213 Bremen 

  

mailto:johannes.schlueter@kirche-bremen.de
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Ev. Kirchengem. HB-Blumenthal 
Standort Haus Blomendal 
Bianka Kiehl-Heilmann 

Tel: 601557 
Fax: 6028249 
kita.blumenthal@kirche-bremen.de 

Auestr. 9a 
28779 Bremen 

Ev. Kirchengem. HB-Blumenthal 
Standort Haus Blomendal 
Krippe 
Bianca Kiehl-Heilmann 

Tel: 51702729 Landrat-Christians-Str. 78 
(im Gemeindehaus) 

Ev. Kirchengem. HB-Blumenthal 
Standort  
Martin-Luther Blumenthal 
Bianka Kiehl-Heilmann 

Tel:  6096901 
Fax: 602322 
kita.martin-luther-blumenthal@kirche-
bremen.de 

Wigmodistr. 33 
28779 Bremen 

Ev. Kirchengem. HB-Blumenthal 
Standort Himmelskamp  
Claudia Gyrok  
 

Tel: 604024 
Fax: 6028256 
kita.himmelskamp@kirche-bremen.de 

Himmelskamp 21-23 
28779 Bremen 

Bremerhaven  
Große Kirche 
Birgit Krüger 

Tel:  0471 44622 oder 0471 3084017 
Fax: 0471 3084018 
kita.grossekirche@kirche-bremen.de 

Bürgermeister-Martin-
Donandt-Platz 7 
27568 Bremerhaven 

Lüssum  
Jutta Wedemeyer 
Manuela Stickan 

Tel: 604477 
Fax: 604430 
kita.luessum@kirche-bremen.de 

Neuenkirchener Weg 29 
28779 Bremen 

Paul Gerhardt  
Rosemarie Frank 

 

Tel: 57810398 
Fax: 57810397 
kita.paul-gerhardt@kirche-bremen.de 

Lichtblickstraße 7-9 
28777 Bremen 

Rönnebeck-Farge  
Wiebke Behnke 
  

Tel: 689182 
Fax: 9883486 
kita.roennebeck-farge@kirche-
bremen.de 

Farger Str. 19-21 
28777 Bremen 

St. Magni  
Carola Schmidt  
Marc Ehrhardt (stellvertr. EL) 

Tel: 62065611 
Fax: 62065615 
kita.st-magni@kirche-bremen.de 

Unter den Linden 24 
28759 Bremen 

St. Magni  
Löhnhorst 
Martina Kühnhardt 
Anne-Christine Stullich (stellvertr. 
EL) 

Tel:  625672 
Fax: 623889 
kita.loehnhorst@kirche-bremen.de 

Hauptstr. 23 
28790 Schwanewede 

St. Martini Heisterbusch  
Daniel Hampel 
Katrin Schulz  
  

Tel: 631123 
Fax: 6368516 
kita.st-martini-heisterbusch@kirche-
bremen.de 

Vor dem Heisterbusch 36 
28717 Bremen 

St. Martini/ Lesum  
Daniel Hampel 
  

Tel: 6741418 
Fax: 67414290 
kita.st-martini-heisterbusch@kirche-
bremen.de 

Postadresse: 
Vor dem Heisterbusch 36 
28717 Bremen 
 

Kita Jaburg der Ev. 
Kirchengemeinde Aumund-
Vegesack  
Standort Vegesack 
Lisa Hellmann 

Tel: 661635 
Fax: 661623 
kita.vegesack@kirche-bremen.de 

Jaburgstraße 1 
28757 Bremen 

Krippe Fizzlies der Ev. 
Kirchengemeinde Aumund- 
Vegesack  
Standort Alt-Aumund 

Lisa Hellmann 
  

Tel:  661635 (über Kita Vegesack) 
Fax: 661623 
kita.vegesack@kirche-bremen.de 

Postadresse: 
Jaburgstraße 1 
28757 Bremen 
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Auferstehung  
Heike Theile 
Tanja Kobiella (stellvertr. EL) 

Tel: 441222 
Fax: 4988255 
kita.auferstehung@kirche-bremen.de 

Malerstr. 30 
28207 Bremen 

Epiphanias  
Bettina Blüthner 

Tel: 51 42 74 80 
Fax: 51 42 74 79 
kita.epiphanias@kirche-bremen.de 

Hützelstr. 77 
28329 Bremen 

Hemelingen  
Nicole Siemann (stellvertr. EL) 

Tel: 69905600 
Fax: 69905602 
kita.hemelingen@kirche-bremen.de 

Christernstraße 18 b 
28309 Bremen 

Hemelingen Krippe  
Kinderhaus Bultstr.  
Nicole Siemann 

Tel: 451911 
Fax: 48542566 
krippe.hemelingen@kirche-bremen.de 

Bultstr. 10 
28309 Bremen 

Jona  
Gabriele Winter 
  

Tel: 466022 
Fax: 4676707 
kita.jona@kirche-bremen.de 

Eislebener Str. 58 
28329 Bremen 

Melanchthon  
Standort Osterholzer Heerstr. 
Anne Ehling 

Tel: 4202803 
Fax: - 
kita.melanchthon@kirche-bremen.de 

Osterholzer Heerstraße 124 
28325 Bremen 

Melanchthon  
Standort Heiligenbergstr.  
Gesamtltg.: Anne Ehling 
Standort-Ltg.: Anne Ehling 
Emily Richter (stellvertr. EL) 

Tel:  401502 
Fax: - 
kita.melanchthon-
heiligenbergstr@kirche-bremen.de 

Heiligenbergstr. 71 
28307 Bremen 

Neue Vahr  
Christuskirche Vahr  
Alicia Glienke 
 

Tel: 46021718 
Fax: 46021723 
kita.christuskirche@kirche-bremen.de 

Adam-Stegerwald-Str. 42 
28327 Bremen 

Neue Vahr  
Dreifaltigkeit 
Alicia Glienke  

Tel: 46021727 
Fax: 46021728 
kita.dreifaltigkeit@kirche-bremen.de 

Geschwister-Scholl-Str. 136 
28327 Bremen 

Neue Vahr 
Heilig Geist  
Silvia Zastrow  
Michael Wohlfahrt  
 

Tel:  46021714 
Fax: 46021716 
kita.heilig-geist@kirche-bremen.de 

August-Bebel-Allee 274 - 276 
28329 Bremen 

Oberneuland 
Susanne Böhncke 
Liessa Eggers (stellvertr. EL) 

Tel: 2058118 
Fax: 2058124 
kita.oberneuland@kirche-bremen.de 
 

Hohenkampsweg 4 
28355 Bremen 

St. Johannis Arbergen 
Nicole Jäger  

Tel: 482474 
Fax: 482480 
kita.arbergen@kirche-bremen.de 

Arberger Heerstr. 77 
28307 Bremen 

St. Nikolai Mahndorf 
Katja Sengülsen 

Tel: 482909 
Fax: 43508244 
kita.st-nikolai-mahndorf@kirche-
bremen.de 

Mahndorfer Deich 44-46 
28307 Bremen 

Trinitatis 
Blockdiek 
Johanna Thiel 
  

Tel: 240407706 
Fax: 240407702 
kita.trinitatis-blockdiek@kirche-
bremen.de 

Günther-Hafemann-Str. 44 
28327 Bremen 

Trinitatis 
Tenever 
Karin Stoklossa 

Tel: 95806908 
Fax: 240407107 
kita.trinitatis-tenever@kirche-bremen.de 

St.-Gotthard-Str. 140 
28325 Bremen 
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Abraham  
Jasmin Laas 
 

Tel: 821499 
Fax: 828412 
kita.abraham@kirche-bremen.de 

Anna-Stiegler-Straße 126 
28277 Bremen 

Arsten  
St. Johannes - Arsten 
Natalie Nee 
Antje Hoffmann (stellvertr. EL) 

Tel: 827770 
Fax: 827758 
kita.st-johannes-arsten@kirche-
bremen.de 

Korbhauser Weg 2 
28279 Bremen 

Arsten  
Simon-Petrus 
Sandra Landwehr 
Beate Röhrig (stellvertr. EL) 

Tel: 833144 
Fax: 838861 
kita.simon-petrus@kirche-bremen.de 

Habenhauser Dorfstr. 38 
28279 Bremen 

Christuskirche 
Woltmershausen 
Annette Weber  
Nina Hoge (stellvertr. EL) 

Tel: 540191 
Fax: 5289693 
kita.christuskirche-
woltmershausen@kirche-bremen.de 

Auf dem Bohnenkamp 23 
28197 Bremen 

Dietrich Bonhoeffer  
Kirsten Vöge 
Janina Heintze (stellvertr. EL) 

Tel: 584511 
Fax: 585721 
kita.dietrich-bonhoeffer@kirche-
bremen.de 

Heinrich-Plett-Allee 27 
28259 Bremen 

Neustadt  
St. Pauli / Standortleitung 
Allison Jebsen 
Nadja Schäfer  
Antje Pohle-Berré (stellvertr. EL) 

Tel: 0178/3171935 
Fax: 69665649 
kita.st-pauli@kirche-bremen.de 

Große Johannisstr. 90 
28199 Bremen 

Neustadt  
Horthaus St. Pauli 
Antje Pohle-Berré 

Tel: 69665620 
Fax: 69665629 
hort.st-pauli@kirche-bremen.de 

Große Johannisstr. 75 
28199 Bremen 

Neustadt  
Matthias-Claudius 
Martina Wendeling  

Tel:  69665660 oder  
0172-7705999 (M. Wendeling) 
Fax: 69665669 
kita.matthias-claudius@kirche-
bremen.de 

Wilhelm-Raabe-Str. 1 
28201 Bremen 

Neustadt  
Krippe Zion 
Lisa Stopienski  

Tel: 69665740 
Fax: - 
krippe.zion@kirche-bremen.de 

Kornstr. 31 
28201 Bremen 

St. Georg  
Kerstin Meyer-Schoen 
Maren Kühne (stellvertr. EL) 

Tel: 583177 
Fax: 571793 
kita.st-georg-huchting@kirche-
bremen.de 

Kirchhuchtinger Landstr. 22 B 
28259 Bremen 

St. Jacobi Seehausen 
Gabriele Wulff  

Tel: 5285642 
Fax: 5288876 
kita.st-jacobi-seehausen@kirche-
bremen.de 

Seehauser Landstr. 166 
28197 Bremen 

St. Jakobi  
Kinderhaus Arche 
Christina Schmitz 
Patrick Groß (stellvertr. EL) 

Tel: 52629980 
Fax: 5578531 
kita.st-jakobi-arche@kirche-bremen.de 

Buntentorsteinweg 149 
28201 Bremen 

St. Johannes Sodenmatt 
Romina Wendelken   
 

Tel: 581818 
Fax: 2410174 
kita.st-johannes-sodenmatt@kirche-
bremen.de 

Am Sodenmatt 34 
28259 Bremen 

St. Markus  
Nicole Aderholz-Matz 
Tessa Burmeister (stellvertr. EL) 

Tel: 8712420 
kita.st-markus@kirche-bremen.de 

Arsterdamm 18 
28277 Bremen 

St. Matthäus  
Theresa Thiel  
  

Tel: 5798933 
Fax: 5799485 
kita.st-matthaeus@kirche-bremen.de 

Hermannsburg 32e 
28259 Bremen 

Thomas  
Andrea Zado 
  

Tel: 821838 
Fax: 8286712 
kita.thomas@kirche-bremen.de 

Soester Straße 42 a + c 
28277 Bremen 
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Gröpelingen/Oslebshausen 
Gröpelingen  
N.N. 
 

Tel: 24 75 00 10 
Fax: 24 75 00 29 
kita.groepelingen@kirche-bremen.de 

Seewenjestr. 92 
28237 Bremen 

Gröpelingen/Oslebshausen 
Oslebshausen  
N.N. 
 

Tel: 69698930 
Fax: 69698939 
kita.oslebshausen@kirche-bremen.de 

Ritterhuder Heerstraße 1-3 
28239 Bremen 

Grambke 
Ute Wollschläger  
Anja Wöhler (stellvertr. EL) 
 

Tel: 640323 
Fax: 6449020 
kita.grambke@kirche-bremen.de 

Hinter der Grambker Kirche 18 
a 
28719 Bremen 

Immanuel Gemeinde  
Katrin Schmohel 
  

Tel: 3808764 
Fax: 3808763 
kita.immanuel@kirche-bremen.de 

Steffensweg 135 a 
28217 Bremen 

Martin-Luther Findorff  
Nina Johanna Petersen-Raeder  
Babette Bönsel (stellvertr. EL) 
 

Tel: 352538 
Fax: - 
kita.martin-luther@kirche-bremen.de 

Neukirchstr. 89 
28215 Bremen 

St. Michaelis - St. Stephani 
Sabine Jäger-Gentler 
Kirsten Meinke (stellvertr. EL) 
 

Tel: 17832040 
Fax: - 
kita.michaelis-stephani@kirche-
bremen.de 

Doventorsdeich 2 
28195 Bremen 

St. Michaelis-St. Stephani 
Krippe 
Sabine Jäger-Gentler 
Kirsten Meinke (stellvertr. EL) 

Tel: 8358868 
Fax: 8358867 
kita.michaelis-stephani@kirche-
bremen.de 

Töferbohmstr. 8 
28195 Bremen 

Walle 
Kinderhaus Schnecke 
Linda Meier 
 

Tel: 396 95 80 
Fax: 396 95 81 
kita.schnecke@kirche-bremen.de 

Lange Reihe 79 
28219 Bremen 

Wilhadi 
Kita Portland der Wilhadi-
Gemeinde 
Neele Bullert 
Andrea Besser (stellvertr. EL) 

Tel: 39099377 
Fax: - 
portland.wilhadi@kirche-bremen.de 

Konsul-Smidt-Straße 8v 
28217 Bremen 

 


